suçu, tevbe/faal nedamet ile düşmeyeceği gerekçesiyle gizleme kapsamında görmemişlerdir50.

Fakihler arasında suçun tekerrür etmemesi, şuyû bulmaması ve failin tevbe etmesi halinde

gizlemenin müstehap/mendûb51 hatta vacip olacağına dair görüşler bulunmaktadır52. Mâlikî fakîhi

el-Mevvâk (897/1492)53 ve İbn Abdilberr (4631070)54 bu nitelikteki şahısların kendi suçlarını

gizlemelerinin vacip hükmünde olduğu kanaatindedir.

Suçun tekerrürü, failin tevbe etmemesi ve suçun şâyi olması halinde ise itirafın daha

yerinde (evlâ) ve müstehap olacağı düşüncesi hakimdir. Çünkü cezalar suçluyu temizleme ve

keffaret anlamı taşırlar. Bu itibarla bu kabil kişilerin, suçlarını itiraf yoluyla temizlenmeleri ve

suçlarına keffaret olarak ceza çekmeleri en uygun olanıdır55. İmam Mâlik suç işlemeyi itiyat

haline getirenlerin suçlarını itiraf etmemelerini mekruh görmüştür56.

Konuya ilişkin rivayetleri bir değerlendirmeye tabi tutan İbn Hazm (456/1064), bütün

İslâm hukukçularının hem suçu gizlemenin hem de itirafın mubah olduğu konusunda görüş birliği

45 Mâlik, Hudûd, 1, II/820; Şafiî, el-Ümm, VI/190.
46 ΠΒ∪ϑρ≈ΒΙ ∏ιφ≈Α⊄ ϕΝν≈Α …♣ ∈⊗ϑ↵ ε⊄φΖ≈Α ∅Α Behûtî, Keşşâfü’l-
kınâ’, VI/438.
47 İbn Rüşd, el-Beyân ve’t-tahsîl, X/23, 111; XVI/335.

perdesini yırtmaksızın ve gerçekten korkup da tevbe edenler hakkında şahitliğin gizlenmesi ise

geçerlidir81. Özetle ferdî ve toplumsal maslahatlar göz önünde bulundurularak gizleme cihetine

gidilmeli veya gidilmemelidir82.

Gizleme konusunda bazı farklı yaklaşımlar da bulunmaktadır. Bu yaklaşımlardan birine

göre İbn Rüşd (595/1198), bir şahsın zinasına tanık olan dört kişinin bu şahsı tutup hakimin

huzuruna getirmeleri ve onun zina işlediğine dair şahitlik etmelerinin caiz olmadığını, zira bu

kişilerin faili yakalayarak onu mahkemeye bu şekilde intikal görev ve yetkisini haiz

yaklaşımlardan biri Mâlikî hukukçulara bekçi ve emniyet güçlerini de yargı mensupları statüsünde

kabul eden, dolayısıyla emniyet güçleri tarafından bilinen bir suç hakkında da şefaatin söz konusu

olamayacağını kabul eden Mâlikî hukukçulara ait bir görüştür 101.

Bir diğer yaklaşım muhakkik Hanefî hukukçusu İbnü’l-Hümâm (861/1456)’a ait olup, ona

göre, suçun yargıya intikalinden önce olduğu gibi, mahkemede henüz sübut bulmadan önce de

davacı nezdinde şefaat girişiminde bulunularak, failin serbest bırakılmasının sağlanması caizdir102.

İbnü’l-Hümâm ifadeyi açmamakla birlikte, bu ifadenin, yargı süreci resmen başlamadan

73-74; Muhammed eş-Şerîf, el-Mebâdiü’ş-
Şer’iyye, s. 360-361; el-Mevsûatü’l-fıkhıyye, “Setr” maddesi, XXIV/168-172.

146 Ebû Zehra, el-Ukûbe, s. 172 vd.
147 Cezayı düşüren veya hafifleten nedenler hakkınde geniş bilgi için bkz. Fudaylât, Cebr Mahmûd,

Sukûtu’l-ukûbât fi’l-fıkhi’l-islâmî, Dâru Ammâr, I-IV, Amman, 1408/1987; Muhayzîf, Muhammed b.
Abdillah, Der’u’l-ukûbât bi’ş-şübühât, Matâbiu’t-teqniyye, I-II, Riyad, 1414; Ğâmidî, Abdullah Atiyye
Abdullah, Esbâbü sukûti’l-ukûbe fi’l-fıkhi’l-İslâmî, Merkezü buhûsi’-dirâsâti’l-İslâmiyye, Mekke,
1415/1994.

148 Akseki, Ahlak Dersleri, s. 264, 268. Bayezid-i Bestâmî’ye izafe edilen bir ifadeye göre o din’i “halika
şükür ve ta’zîm, mahlûka şefkat ve merhamet” şeklinde tanımlamıştır. Bkz. Yücel, Mecmûatü’l-mesâil,
s. 36. Geniş bilgi için bkz. Kandemir, Örneklerle İslâm Ahlakı, s.